入札公告（機械設備工事）
制限付き一般競争入札を執行するので、次のとおり公告いたします。

令和２年４月１日
株式会社カトウファーム
代表取締役	 加藤晃司

１	 制限付き一般競争入札に付する事項
（１）工事名	 	 	 	 株式会社カトウファームライスセンター新築工事（機械業務）
（２）工事場所	 	 	 福島県福島市笹谷字横堀 20番地
（３）工期	 	 	 	 	 契約締結日の翌日～令和２年８月３１日
（４）工事概要	 	 	 荷受け工事、荷受けホッパー、昇降機、コンベアー、乾燥設備
                 	  乾燥機、放冷タンク、給油タンク、調整計量設備、籾摺機
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 粒選別機、色彩選別機、フレコン計量機、排塵設備
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 二次側電気設備
（５）契約保証金	 	 無し
（６）支払条件	 	 	 着工時支払い	 	 無し

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 中間支払い	 	 	 無し
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 竣工時支払い	 	 工事引渡し後、一括支払い
（７）入札方式	 	 	 制限付き一般競争入札
（８）落札方法	 	 	 最低価格競争方式（内容査定の上最低制限価格設定あり）

２	 入札に参加する者に必要な資格等に関する事項（入札参加資格条件）
（１）福島県競争入札参加資格の規定に該当する者であること。
・登録業種	 	 	 	 	 	 機械器具設置業の資格を持ち、Ａ等級総合点が 850 点以上で

支店が近いこと。
・実績に関する条件	 	 籾乾燥調製施設の請負金額が 5千万以上の実績があること。

（２）専任の配置技術者
本工事の現場施工に着手する前に、専任の監理技術者を配置できること。配置技術者

は、入札日の前日から起算して 3 ヶ月以上前から、入札参加者と直接的な雇用関係で
あること。

（３）管理業務	 	 機械工事を受注した業者が、建築工事を含めた管理業務を行える資格

を有すること。
（４）現在、国、県から指名停止等の処分を受けていない者
（５）会社更生法に基づき更生手続開始の申立てがなされている者又は民事再生法に基

づき再生手続開始の申立てがなされている者でないこと
（６）役員等が福島県暴力団排除条例第２条第２号に規定する暴力団員、又は第１６条に

規定する社会的非難関係者と認められる者でないこと

３	 現場説明期の日時及び場所
（１）令和２年４月７日（火）13：00～

株式会社カトウファーム（福島市大笹生横堀 12）
（２）設計図書閲覧期間

令和２年４月１日～令和２年４月 1５日	 9：00～17：00
株式会社カトウファーム（福島市大笹生横堀 12）

４	 入札の日時及び場所
（１）入札に参加しようとする者は、以下の日程表に従って手続すること。
・入札日	 	 	 	 	 	 	 	 令和２年４月１６日（木）16：00～

株式会社カトウファーム
・入札参加の可否回答	 	 令和２年４月１日～令和２年４月 1５日
・質疑回答	 	 	 	 	 	 	 令和２年４月１５日まで	 随時回答します
・質疑回答連絡先	 	 	 	 太陽工業

５	 その他
（１）入札公告において、入札に参加する資格がない者の入札及び入札に関する条件に違

反した者は無効とする。
（２）代理人による入札のときは、委任状を提出し受任者名で入札のこと
（３）入札時刻に参集しないときは、失効とする
（４）提出済みの入札書は、書換え、引換え、又は撤回することはできない
（５）入札書は、見積書により見積もった契約希望金額から消費税に相当する額を控除し

た金額を記載すること
（６）入札の回数は 1回までとし、落札業者は別途打打合せを行う。
（７）現場説明時より入札時までの期間内に、設計図書の訂正及び追加を行う場合がある。

その際は、適時発生者から連絡をいれることとする。